
石 井 病 院
人工透析ひ尿器科じんけいクリニック

Now

安全と安心、信頼される医療・介護を目指して

- Since 2008 JINKEIKAI NEWSPAPER 発行：2024.10

医療法人社団 仁恵会

Vol.199

医療法人社団 仁恵会 2024年度「永年勤続表彰」を行いました

仁恵会グループでは、永年勤続表彰制度を設け、勤続10年、20年に達する正職員

を対象に、永年にわたる貢献・功績に感謝し、賞状並びに記念品を贈呈しています。

この度、9月9日（月）の朝礼後、2024年度「永年勤続表彰式」を挙行し、勤続10

年を迎えた職員4名、20年を迎えた職員1名が表彰されました。

受賞された皆様からのメッセージをご紹介させていただきます。

※ なお、職員の個人情報保護の観点から、本人の希望により氏名・写真等の掲載を

一部控えておりますので、ご理解の程お願いいたします。
石井院長と共に記念撮影

この度は20年の表彰をしていただき、ありがとうございます。
運動療法室のスタート時を思い返すと20年前よりも生活に運動を取り入れるのが当たり前の時
代に変わり、病院の中にジムがある事も珍しくなく、すごく変わったと感じます。入職後から
ずっと自由に色々な事に挑戦する機会を与えていただける石井病院に感謝しています。これか
らもどんどん新しい変化にも柔軟に対応し、頑張っていきたいと思います。今後ともよろしく
お願い致します。

石井病院 運動療法室 “メディカルフィットネス135°” 健康運動指導士 主任 塩谷 悠子

この度は永年勤続表彰を頂きありがとうございます。
入職した当時から理学療法士としてリハビリ業務に携わり、今日まで続けられたのは皆様のお
力添えがありましたことと深く感謝しております。まだまだ理学療法士として，人として未熟
な私ではありますが、日々の研鑽を重ね大きく成長できるよう努力し、地域医療に貢献出来る
よう精進致します。

石井病院 リハビリテーション部 理学療法士 副主任 松田 大輔

この度は永年勤続表彰をいただきありがとうございます。
理事長をはじめ自部署・他部署の皆様、そして健診受診者の方々、関わる全ての皆様のお陰で
日々やりがいと使命感を持って働けることに感謝しております。
今後も健診事業を通じて、地域の方々や企業の従業員の方々など様々なお客様のために尽力す
ることで、仁恵会の発展に貢献していければと思います。

石井病院 健診センター 主任 馬場 洋介

この度は、永年勤続表彰を頂きありがとうございます。
入職後、多くの経験から、学びと成長の機会を頂き、あっという間に10年がたったような気が
します。ここまで勤めてこれたのは、職員や患者さん、家族の支えがあったからだと深く感謝
しております。これからも感謝の気持ちを忘れずに、管理栄養士として自己研鑽に努め、新し
いことにチャレンジしたいと思います。今後ともよろしくお願いいたします。

石井病院 栄養管理室 管理栄養士 主任 中司 安里

この度は永年勤続の表彰をしていただき、誠にありがとうございます。
たくさんの経験をさせていただけている10年間は、長いようでとても短かったように感じてい
ます。ここまで楽しく、時に厳しく勤続してこられたのは皆様のおかげだと心より感謝してお
ります。今後ともご指導ご鞭撻のほど何卒よろしくお願いいたします。

石井病院 リハビリテーション部 理学療法士 A.O



JINKEIKAI NEWSPAPER- Since 2008 JINKEIKAI NEWSPAPER 発行：2024.10

■ 医療連携相談室

TEL 078-918-1512 FAX 078-918-1725

平日 9：00 ～ 12：00 14：00 ～ 17：00

土曜 9：00 ～ 12：00

担当 井口 古門 上野 土谷

編集・発行

医療法人社団 仁恵会 石井病院 広報委員会

〒 673-0881 明石市天文町1-5-11

TEL 078-918-1655 FAX 078-918-1657

http://jinkeikai-group.or.jp/ishii/

人工透析ひ尿器科じんけいクリニック

～ 院長交代と新体制のお知らせ ～

患者様へ

このたび、当クリニックの運営体制に重要な変更がございましたので、ご報告申し上げ
ます。

仁恵会本部事務課長
兼 人工透析ひ尿器科
じんけいクリニック

事務長

はら しんいちろう

原 真一郎

院長交代について

2024年10月10日に、長年にわたり当クリニックの発展に尽力してまいりました福士院長
が退任し、 10月11日より新たに、同会 石井病院の 小原 一朗 医師（内科部長）が、
院長として就任いたしますことをお知らせいたします。

新院長は、これまでどおり当会の理念を継承しつつ、さらなる医療サービスの向上と 患者
様の透析ライフ向上に努めてまいります。

センター長の交代について

現在、透析センターとして石井病院とじんけいクリニックが協力し活動しております。10
月11日より透析センター長として石井病院 梶浦副院長が就任いたします。

新たな取り組みについて

1. 梶浦センター長の就任により、透析センターとしての機能をさらに強化し、 仁恵会全医
師が協力し、各科に特化した専門性の高い診療を患者様に提供いたします。

2. 病院との連携強化に伴い、石井病院での検査治療をより効率的に活用できるよう、各部
署専門スタッフが、検査・リハビリ・介護相談・訪問等より積極的な医療・介護の提供
を行ってまいります。

3. 地域医療への貢献として、これからも「仁＝思いやり」をモットーに、 患者様とご家族
様の信頼にお応えできるよう、全力でサポートしてまいります。

今後について

新体制のもと、より一層充実した透析医療サービスを提供いたします。

診療につきましては、泌尿器外来を中止し、人工透析のみに絞り対応いたします。透析の
診療時間等については、変更はありません。引き続き、患者様に安心して診療を受けていた
だけるよう、スタッフ一同努めてまいります。

人工透析ひ尿器科
じんけいクリニック

院長（10月11日～）

おはら いちろう

小原 一朗

石井病院 副院長 兼
透析センター長

（10月11日～）

かじうら たかゆき

梶浦 孝之

更に、これからの超高齢化医療に対応する為、石井
病院の「在宅支援ステーション」とも連携を取り、透析
時の診察に加え、訪問看護・訪問リハビリ等を積極的に
対応させていただき、患者様の生活の質を保ちながら、
在宅での生活を安定させる事も助けていきます。

介護サービスの相談等積極的に行いますので、透析患
者様・ご家族様からのお声掛けをお待ちしております。

ご不明な点やご質問等ございましたら、お気軽に原ま
でお問い合わせください。

これからも、仁恵会 人工透析ひ尿器科じんけいクリ
ニックをより成長させるよう邁進してまいります。どう
ぞよろしくお願いします。

石井病院・クリニック

医療

デイケア・訪問看護等

介護

在宅支援ステーション

外来医療・入院・在宅介護
に関する無料相談

相談・
サポート

連携

様々な職種が連携し
地域の皆さまの医療
・介護・在宅生活を
トータルにサポート

いたします！


